
 

SEMANÁRIO OFICIAL 

DE OLIVEDOS-PB 
 

 
  

EDIÇÃO 010/2025                      OLIVEDOS – SEXTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2025 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

GRUPO 01: Avisos, extratos e outros atos de 

licitação em conformidade com a Lei Federal n° 

14.133/21. 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

 

GRUPO 02: Contas públicas referentes à Lei nº 

9.755/98. 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

 

GRUPO 3: Instrumentos de gestão fiscal 

referentes à Lei Complementar nº 101/00 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

 

GRUPO 4: Atos normativos 

 

DECRETO Nº 006/2025, DE 13 DE JUNHO DE 

2025. 

 

DETERMINA PONTO 

FACULTATIVO E DÁ 

OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições 

legais que lhes são conferidas legalmente;  

 

CONSIDERANDO, a realização das festas juninas 

da cidade de Olivedos, nos próximos dias 13, 14 e 
15 de junho, 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º Fica determinado ponto facultativo para o 

serviço público municipal, o dia 16 de junho de 

2025, mantendo-se apenas serviços de urgência no 

transporte de pacientes. 

 

Parágrafo Único. Os motoristas plantonistas e com 

horário fixo nesta data, deverão estar à disposição 

para prestação do serviço disposto neste artigo. 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data, 

revogando-se disposições em contrário 

 

Gabinete do Prefeito, em 13 de junho de 2025. 

 

 

 

PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

GRUPO 5: Atos financeiros: programação 

financeira; cronograma de execução 

orçamentária; quadro de cotas trimestrais das 

despesas. 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

 

GRUPO 6: prestação de contas; créditos 

adicionais e outros atos financeiros. 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

GRUPO 7: Atos de pessoal 

GRUPO 8: Outros atos administrativos 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 


